钦北水利字〔2025〕61号             签发人：李华显
钦州市钦北区水利局关于钦州市钦北区2025年牯牛水库进库道路工程实施方案的批复
钦州市钦北区水利水电工程管理站：

你站报来的《关于上报钦州市钦北区2025年牯牛水库进库道路工程实施方案的请示》及相关资料收悉。根据《广西财政水利发展资金使用管理办法》《自治区水利厅关于加强和规范公益性水利工程维修养护项目建设管理工作的通知》（桂水运管〔2021〕5号）、《钦州市财政局关于转移支付下达2025年第二批新增政府一般债券支持水利项目的通知》（钦市财农〔2025〕30号）及《关于转移支付下达2025年第二批新增政府一般债券支持水利项目的通知》（钦北财农〔2025〕13号）等有关要求，基本同意该项目实施方案，现批复如下：
一、项目实施范围
钦州市钦北区现有现有88座水库，其中：中型水库3座、小（1）型25座、小（2）型60座，均为公益性水利工程。日常运行管理单位主要由2个管理处及11个农业服务中心按水库所属的辖区进行管理，水管单位人员经费来源主要为县区级财政拨款及管辖的水电站发电、水库租金、供水等收入，同意使用2025年第二批新增政府一般债券资金实施钦州市钦北区2025年牯牛水库进库道路工程。
二、项目选择
根据《钦州市财政局关于转移支付下达2025年第二批新增政府一般债券支持水利项目的通知》（钦市财农〔2025〕30号）及《关于转移支付下达2025年第二批新增政府一般债券支持水利项目的通知》（钦北财农〔2025〕13号）下达钦州市钦北区2025年牯牛水库进库道路工程投资为43万元。因此，本方案根据下达投资文件要求选择钦州市钦北区2025年牯牛水库进库道路工程实施。
三、项目建设内容

同意项目主要建设内容为：对牯牛水库进库道路未硬化的路段采用现浇C25砼进硬化，从副坝至主坝已硬化的砼路面连接处起至水库管理房路段，总长790m，设计路基宽4.5m，硬化砼路面宽3.5m，左、右两侧泥路肩宽均为0.5m，埋设DN400预制砼过路涵管2处。
四、项目工期

同意项目施工规划工期，项目工期3个月。
五、项目预算投资
    同意项目预算投资及筹资方案，项目总投资43万元，其中建安工程费39.79万元，独立费用3.21万元。项目投资为2025年第二批新增政府一般债券资金，前期工作和建设管理等相关支出，按照水利发展资金使用管理办法从严从紧据实列支。
六、项目建设管理

同意项目建设管理方案，项目实施由钦北区水利局总负责，施工队伍选定有施工资质或有经验的施工队伍进行建设，派技术人员全程进行项目实施质量和进度监督，确保建设任务按期完成。项目资金由区财政统一管理，监督使用，实行报账式管理，按项目建设进度拨款。

工程完工后按照《广西壮族自治区水利工程维修养护项目验收办法的通知》（桂水水管〔2018〕8号）文件要求，做好资料收集、整理和归档，及时进行项目验收。
七、项目效益及建后管护

项目建成后，解决了钦州市钦北区水库牯牛水库进库道路的交通问题，保障水库工程安全正常的运行，保证当地群众灌溉用水，促进农村经济发展。项目验收后，移交各水库管理单位，落实专职人员具体负责管理，使项目工程长期能发挥效益。

附件：钦州市钦北区2025年牯牛水库进库道路工程实施预算审定表

钦州市钦北区水利局

2025年8月14日

（此件公开发布）
钦州市钦北区水利局综合股                 2025年8月14日印发
附件：
钦州市钦北区牯牛水库进库道路提升改造工程实施审定表 单位：万元

	序号
	工程或费用名称
	建安
工程费
	设备
购置费
	独立
费用
	合计

	I
	工程部分投资

	一
	建筑工程
	38.06

	38.06

	(一)
	防汛道路
	38.06

	38.06

	二
	机电设备及安装工程

	三
	金属结构设备及安装工程

	四
	临时工程
	1.73

	1.73

	(一)
	办公生活及文化福利建筑
	0.57

	0.57

	(二)
	其他施工临时工程
	1.16

	1.16

	五
	独立费用

	3.21
	3.21

	(一)
	建设管理费

	1.05
	1.05

	(二)
	科研勘察设计费

	1.19
	1.19

	(三)
	其他

	0.97
	0.97

	一至五部分投资合计
	39.79

	3.21
	43.00

	基本预备费

	静态总投资

	43.00

	价差预备费

	建设期融资利息

	工程部分总投资

	43.00

	II
	移民与环境投资

	移民与环境总投资

	III
	工程投资总计

	静态总投资

	43.00

	总投资

	43.00